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Kuba stärker relationerna med Sydostasien

	Kuba stärker relationerna med Sydostasien

President Miguel Díaz-Canels senaste resa till Asien, som omfattade officiella besök i Vietnam, Kina och Laos, ägde rum vid en

tidpunkt av särskild betydelse för Kubas utrikespolitik.

 

 Díaz-Canel med Vietnams president Luong Coung. Vietnams landsfader Ho Chi Minh övervakar. Foto: Estudios Revolucion

I ett internationellt sammanhang präglat av ekonomiska utmaningar, geopolitiska spänningar och strävan efter strategiska allianser

har resan bidragit till att stärka historiska band, ingå avtal inom flera sektorer och visa den politiska viljan att gå mot mer hållbara,

inkluderande och solidariska samarbetsmodeller.

Den kubanske presidentens officiella besök i Vietnam, som ägde rum den 31 augusti till 2 september, markerade en ny milstolpe i de

bilaterala relationerna mellan de båda länderna. Besöket, som sammanföll med 80-årsdagen av augustirevolutionen och Vietnams

nationaldag, betecknades av vietnamesiska myndigheter som en stor framgång, med konkreta resultat som stärker den särskilda

vänskapen och det omfattande samarbetet mellan de två nationerna.

Under sitt besök höll Díaz-Canel möten med Vietnams högsta ledare och bekräftade den höga prioritet som båda regeringarna ger de

band som Ho Chi Minh och Fidel Castro byggt upp. På det politiska planet framhölls att relationen mellan Kubas och Vietnams

kommunistiska partier utgör den strategiska grunden för samarbetet, som sträcker sig till ministerier, kommuner, sociala

organisationer och utbyte mellan folken.

På det ekonomiska området enades man om att stärka samarbetet inom nyckelområden som jordbruk, energi och bioteknik. Båda

parter åtog sig att underlätta företagsvänlig politik, främja produktiva partnerskap och driva på gemensamma projekt som utnyttjar

varje lands styrkor. Dessutom undertecknades flera avtal inom områden som livsmedelssäkerhet, risproduktion, vetenskap och

teknik, hälsa och dokumenthantering, som kommer att ligga till grund för det bilaterala samarbetet.

På det multilaterala planet bekräftade Kuba och Vietnam sitt engagemang för att respektera internationell rätt och samordna insatser

i internationella forum, särskilt i FN. Båda länderna enades om att främja gemensamma ståndpunkter i internationella forum som

FN, São Paulo-forumet och BRICS. De bekräftade sin respekt för internationell rätt, suveränitet och icke-inblandning.

Vietnam uttryckte sitt starka stöd för Kuba mot blockaden och krävde att den omedelbart skulle upphävas. Man erkände Kubas

framsteg i sin socialistiska utvecklingsmodell och önskade lycka till med den kommande kongressen för Kubas kommunistiska parti.

Vietnam överlämnade en betydande donation som en del av kampanjen ?65 år av vänskap mellan Vietnam och Kuba?.
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Följande avtal undertecknades under presidentens besök i Vietnam:

Avtal om jordbrukssamarbete mellan Vietnams och Kubas regeringar för att främja risproduktionen, i syfte att successivt bidra till

att garantera livsmedelssäkerheten i den karibiska nationen under perioden 2025?2027.

Inom ramen för den kubanske presidentens officiella besök i Kina tillkännagav båda länderna undertecknandet av 11

samarbetsdokument som befäster den särskilda karaktären hos deras bilaterala relationer, som etablerades för 65 år sedan. Avtalen

omfattar strategiska områden som Belt and Road Initiative, samarbete inom jordbruk och territoriell utveckling, artificiell intelligens,

traditionell kinesisk medicin, infrastruktur samt kultur- och medieutbyte.

Under mötet i Folkets stora palats höll Díaz-Canel officiella samtal med sin motsvarighet Xi Jinping, där de bekräftade sin politiska

vilja att gå vidare mot en gemenskap med gemensamt öde. Den kubanske ledaren framhöll Kinas bidrag till multilateralism, dess roll

i global styrning och det historiska arvet från dess revolutionära process. På kubanska folkets och kommunistpartiets vägnar

uttryckte han sin djupa tacksamhet för det asiatiska landets ständiga stöd.

Xi Jinping berömde å sin sida den ?järnhårda vänskap? som förenar Kuba och Kina och tackade Díaz-Canel för hans närvaro vid

firandet av 80-årsdagen av segern i det kinesiska folkets motståndskrig mot den japanska aggressionen. Den kubanske presidenten

var den enda statschefen från Amerika som deltog i denna historiska ceremoni på Himmelska fridens torg, tillsammans med 25

andra internationella ledare.

Under sitt besök i Kina träffade den kubanske presidenten Miguel Díaz-Canel mer än 70 företagare från olika regioner i det asiatiska

landet och bekräftade det ömsesidiga intresset för att stärka de ekonomiska och kommersiella banden. Enligt uttalanden från den

kubanske utrikesministern Oscar Pérez-Oliva Fraga diskuterades viktiga frågor som hållbarhet i affärsverksamheten,

omstrukturering av skulder och identifiering av strategiska sektorer för samarbete, däribland livsmedelsproduktion, energi,

telekommunikation och bioteknik. Det kinesiska näringslivets åtagande att fortsätta satsa på Kuba, trots de finansiella svårigheter

som ön står inför, framhölls.

Dessutom rapporterades om framsteg i integreringen av kubanska banker i det gränsöverskridande interbankbetalningssystemet

(CIPS) och den ökade användningen av renminbi i bilaterala transaktioner, vilket skulle göra det möjligt att kringgå de restriktioner

som införts genom den amerikanska blockaden.

Under sitt officiella besök i Laos mottogs Kubas president Miguel Díaz-Canel med varma ord av Laos president Thongloun

Sisoulith, som beskrev mötet som en ny milstolpe i stärkandet av de bilaterala relationerna. Båda ledarna framhöll de nära,

outplånliga och historiska vänskapsbanden mellan sina folk, partier och regeringar, som bygger på broderlig solidaritet och

ömsesidigt samarbete.

Den officiella välkomstceremonin i presidentpalatset i Vientiane följdes av en djupgående politisk dialog, där viljan att fortsätta

stärka de bilaterala banden bekräftades. Díaz-Canel mindes med tacksamhet sina tidigare besök i Laos och mötena med Sisoulith vid

olika internationella evenemang, bland annat i Moskva, Hanoi och Peking.

President Miguel Díaz-Canels rundresa i Asien befäste en aktiv diplomatisk strategi, präglad av stärkta historiska allianser och

öppnandet av nya områden för multisektoriellt samarbete. I Vietnam, Kina och Laos bekräftade Kuba sin politiska vilja att bygga

samhällen med gemensamma mål, undertecknade mer än ett dussin avtal inom nyckelområden som jordbruk, energi, bioteknik,

artificiell intelligens och utbildning, och fick starkt stöd mot den amerikanska blockaden. Dessutom främjades kulturella,

akademiska och partipolitiska utbyten som stärker den etiska och solidariska dimensionen av landets band med Asien.

Denna turné visar inte bara upp Kuba som en aktör som är engagerad i multilateralism och hållbar utveckling, utan vitaliserar också

landets internationella närvaro i ett utmanande geopolitiskt sammanhang.

Cubadebate, nedkortat 250914 (ZT)
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Asia en la agenda cubana: Claves de la gira presidencial

MEDICINER FÖR KUBA ? HEPARIN

Lågmolekylärt heparin är världens mest använda blodförtunnande medel och är en väsentlig medicin i många medicinska

specialistområden. Med din hjälp kan vi hjälpa den kubanska hälsovården att nå ut till de 100 000 patienter som årligen behöver

heparin. I förlängningen så kan tillverkningen av kubanskt heparin ge miljontals patienter i det globala syd tillgång till en väsentlig

medicin till ett rättvist pris.

Insamlingskontot Mediciner för Kuba
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Märk betalningen med HEPARIN

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 3/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=35432
http://www.profprojects.com/?page=upm

